36  QUARTA - FEIRA, 1° - SETEMBRO - 2021  D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS

Legal: art.61 da Lei nº 8.666/1993; d) TOMADA DE PREÇOS nº
001/2021; Processo: 1441/2021; e) Cobertura Orçamentária: 02.02.
04.122.0002.2.004.0.0.00.00; f) Vigência: 08 (Oito) meses, contados da
sua assinatura do contrato; g) Valor: R$ 144.000,00 (cento e quarenta e
quatro mil reais); h) Signatários: pela Contratante, : LILIANE GATI-
NHO VIANA e pelo Contratado CHRISTIAN SARAIVA AMORIM.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR
LA ROCQUE/MA

EXTRATO DE CONTRATO: Nº 201/2021; - MODALIDADE: PRE-
GÃO PRESENCIAL nº 004/2021; CONTRATANTE. Prefeitura Mu-
nicipal de Senador La Rocque/MA, CNPJ: 01.598.970/0001-01. CON-
TRATADA: R DA SILVA ALVES - ME – CNPJ. 15.112.424/0001-
15; OBJETO Contratação de empresa especializada para prestação
de serviços de Levantamento Georreferenciado da Matricula 1245,
e Levantamento para fins de desmembramento da Área Georreferen-
cia e da Matricula 1245, no município de Senador La Rocque/MA;
BASE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/ e 8.666/93; DATA DA AS-
SINATURA DO CONTRATO: 10/08/2021; VIGÊNCIA: 31/12/2021;
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 16.482.0514.2-014; VALOR TOTAL:
R$ 827.500,00; FONTE DE RECURSO: Tesouro Municipal. Senador
La Rocque–MA, 18 de Agosto de 2021. Marcos Jose Ribeiro Lucio –
Secretario Municipal de Finanças e Orçamento – Ordenador da Despesa.

EXTRATO DE CONTRATO: Nº 249/2021; - MODALIDADE:
CHAMADA PUBLICA nº 001/2021; CONTRATANTE. Prefeitura
Municipal de Senador La Rocque/MA, CNPJ: 01.598.970/0001-01,
através da Secretaria Municipal de Educação. CONTRATADA: AS-
SOCIAÇÃO DOS PRODUTORES E HORTCULTORES DE SE-
NADOR LA ROCQUE - ASPHOSL – CNPJ. 32.204.696/0001-64;
OBJETO Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar
e empreendedor Familiar Rural ou Suas organizações, destinados ao
atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE;
BASE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/ e 8.666/93; DATA DA ASSI-
NATURA DO CONTRATO: 24/08/2021; VIGÊNCIA: 31/12/2021;
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 12.306.0251.2-042; 12.306.0251.2-
043; 12.306.0251.2-044; VALOR TOTAL: R$ 63.821,50; FONTE
DE RECURSO: PNAE. Senador La Rocque–MA, 25 de Agosto de
2021. Francisco Fernando da Costa e Silva – Secretario Municipal de
Educação – Ordenador da Despesa.

CONVÊNIOS

SECRETARIA DE ESTADO DAS CIDADES E
DESENVOLVIMENTO URBANO

EXTRATO DO CONVÊNIO Nº 010/2021. REF. PROCESSO Nº
115090/2021/SECID - PARTES: Estado do Maranhão, através da
Secretaria de Estado das Cidades e Desenvolvimento Urbano/
SECID inscrita no CNPJ nº 10.829.387/0001-47 e o Município de
Olinda Nova/MA, inscrita no CNPJ sob o nº 01.612.629/0001-55 –
OBJETO: Projeto de Urbanização na sede do município de Olinda
Nova/MA - VALOR: R$ 835.640,64 (oitocentos e trinta e cinco mil,
seiscentos e quarenta reais e sessenta e quatro centavos) sendo R$
793.858,61 (setecentos e noventa e três mil, oitocentos e cinquenta
e oito reais e sessenta e um centavos) a cargo do Concedente e R$
41.782,03 (quarenta e um mil, setecentos e oitenta e dois reais e três
centavos) a cargo do Convenente, a título de contrapartida - DOTA-
ÇAO ORÇAMENTÁRIA: Unid. Orçamentaria: 12101; Função: 15
- Urbanismo; Programa: 0586 – Desenvolvimento Urbano e Regional;
Subfunção: 451 – Infraestrutura Urbana; Ação: 3282 - Implantação da
Infraestrutura e Equipamentos Urbanos; Subação: 019048 - Urbaniza-
ção; Nat. Desp: 44.40.51 – Obras e Públicas para uso comum do Povo;
Fonte: 0101000000; DATA DA ASSINATURA: 24/08/2021 - PRAZO
DE VIGENCIA: 06 (seis) meses, a contar da data da assinatura, pos-
sibilitada sua prorrogação, na forma do art. 57, §1º da Lei n.8.666/93 -

BASE LEGAL: Lei Federal nº 8.666/1993 e suas respectivas alterações
e demais normas pertinentes à espécie – SIGNATÁRIO: Márcio Jerry
Saraiva Barroso, Secretário de Estado das Cidades e Desenvolvimento
Urbano/SECID, pela CONCEDENTE e Conceição de  Maria Cutrim
Campos, prefeito municipal, pelo CONVENENTE. WELQUER
LIMA FRANÇA -Resp. pelo Serviços de Contratos e Convênios.

EXTRATO DO CONVÊNIO Nº 011/2021.REF. PROCESSO Nº.
94.767/2021SECID - PARTES: Estado do Maranhão, através da
Secretaria de Estado das Cidades e Desenvolvimento Urbano/
SECID inscrita no CNPJ nº 10.829.387/0001-47 e o Município de
São Raimundo do Doca Bezerra/MA, inscrita no CNPJ sob o nº.
01.611.836/0001-95 – OBJETO: Reforma do Hospital Municipal na
sede do município de São Raimundo do Doca Bezerra/MA- VALOR:
R$ 417.369,21 (quatrocentos e dezessete mil, trezentos e sessenta e
nove reais e vinte e um centavos) sendo R$ 396.000,00 (trezentos
e noventa e seis mil reais) a cargo do Concedente e R$ 21.369,21
(vinte e um mil, trezentos e sessenta e nove reais e vinte e um centa-
vos) a cargo do Convenente, a título de contrapartida - DOTAÇAO
ORÇAMENTÁRIA: Unid. Orçamentaria: 12101; Função: 15 - Ur-
banismo; Programa: 0586 – Desenvolvimento Urbano e Regional;
Subfunção: 451 – Infraestrutura Urbana; Ação: 3282 Implantação da
Infraestrutura e Equipamentos Urbanos; Subação: 019053 - Reforma
– Hospital Municipal em São Raimundo do Doca Bezerra; Nat. Desp:
44.40.51.01 – Obras e Públicas para uso comum do Povo; Fonte:
0101000000; DATA DA ASSINATURA: 24/08/2021 - PRAZO DE
VIGÊNCIA: 06 (seis) meses, a contar da data da assinatura, possi-
bilitada sua prorrogação, na forma do art. 57, §1º da Lei n.8.666/93 -
BASE LEGAL: Lei Federal nº 8.666/1993 e suas respectivas alterações
e demais normas pertinentes à espécie – SIGNATÁRIO: Márcio Jerry
Saraiva Barroso, Secretário de Estado das Cidades e Desenvolvimento
Urbano/SECID, pela CONCEDENTE e Seliton Miranda de Melo, pre-
feito municipal, pelo CONVENENTE.WELQUER LIMA FRANÇA
-Resp. pelo Serviços de Contratos e Convênios.

EXTRATO DO CONVÊNIO Nº 012/2021.REF. PROCESSO Nº.
73485/2021SECID - PARTES: Estado do Maranhão, através da Se-
cretaria de Estado das Cidades e Desenvolvimento Urbano/SECID
inscrita no CNPJ nº 10.829.387/0001-47 e o Município de Urbano
Santos/MA, inscrita no CNPJ sob o nº. 05.505.839/0001-03 – OB-
JETO: Construção de uma Praça Pública localizada na Rua da Graça,
S/N, no município de Urbano Santos/MA- VALOR: R$ 992.066,35
(novecentos e noventa e dois mil, sessenta e seis reais e trinta e cin-
co centavos) sendo R$ 942.463,03 (novecentos e quarenta e dois
mil, quatrocentos e sessenta e três reais e três centavos) a cargo do
Concedente e R$ 49.603,32 (quarenta e nove mil, seiscentos e três
reais e trinta e dois centavos) a cargo do Convenente, a título de con-
trapartida-DOTAÇAO ORÇAMENTÁRIA: Unid. Orçamentaria:
12101; Função: 15 - Urbanismo; Programa: 0586 – Desenvolvimento
Urbano e Regional; Subfunção: 451 – Infraestrutura Urbana; Ação:
3282 Implantação da Infraestrutura e Equipamentos Urbanos  ; Nat.
Desp: 44.40.51.01 – Obras Públicas para uso comum do Povo; Fonte:
0101000000; DATA DA ASSINATURA: 24/08/2021 - PRAZO DE
VIGENCIA: 06 (seis) meses, a contar da data da assinatura, possi-
bilitada sua prorrogação, na forma do art. 57, §1º da Lei n.8.666/93
- BASE LEGAL: Lei Federal nº 8.666/1993 e suas respectivas al-
terações e demais normas pertinentes à espécie – SIGNATÁRIO:
Márcio Jerry Saraiva Barroso, Secretário de Estado das Cidades e
Desenvolvimento Urbano/SECID, pela CONCEDENTE e Clemilton
Barros Araujo, prefeito municipal, pelo CONVENENTE. WELQUER
LIMA FRANÇA -Resp. pelo Serviços de Contratos e Convênios.

EXTRATO DO CONVÊNIO Nº 013/2021.REF. PROCESSO Nº
73356/2021/SECID - PARTES: Estado do Maranhão, através da
Secretaria de Estado das Cidades e Desenvolvimento Urbano/
SECID inscrita no CNPJ nº 10.829.387/0001-47 e o Município de
Belágua/MA, inscrita no CNPJ sob o nº 01.612.545/0001-11 – OB-